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HØRINGSSVAR

Forslag om etablering af kontaktsted på handicapområdet

Handicaprådet hilser initiativet og dermed forslaget om et nyt samlet kontaktsted for voksne 
handicappede meget velkomment.

Forslaget om placeringen i lokalerne på Banegårdspladsen 4,2 er også et godt forslag, idet vi er 
enige i vurdering af bynærhed og mulighed for transport og adgang til ”kultur”.

Der vil ligeledes være en fordel at samle de tre meget små kontaktsteders brugere plus 
forhåbentlig mange flere, som har behovet, men som ikke har kunnet ”se sig selv” i de gamle 
steder og rammer. 
Det vil give muligheder for, at der med manges ideer og hjælp kan skabes et sted hvor 
handicappede har deres fællesskab og fællesaktiviteter. 
Derfor er det vigtigt, at der ikke fra start tænkes alt for snævert både mht. plads, indretning og 
”ejerskab”. 
Voksenhandicapområdet dækker over en meget bred vifte af handicap og derfor er der mange 
forskellige ønsker og behov, som skal ”i spil”
Disse mennesker har ikke selv overskud, evner og muligheder for at ”gå ud i lokalsamfundet” 
og skabe rum og kontakter.

Socialområdets planer om at etablere mange flere selvstændige boliger for borgere inden for 
voksenhandicapområdet, vil stille mange af tidligere og kommende brugere med nedsat 
funktionsevne i den situation, at de ikke har ret mange muligheder for fællesskab både mht. til 
aktiviteter, men også samvær med ligesindede. 

Det primære formål 1: at skabe et kontaktsted med plads til:
- at mødes
- plads til forskellige aktiviteter. Aktiviteter som skal etableres og støttes af personale 

eller frivillige
- plads til lidt større forsamlinger (særlige festdage)

Disse, indtil videre, få forslag kan og bør udvikles til en fælles vision i samarbejde mellem alle 
de kommende brugere, deres organisationer, medarbejderne(støttekontaktområdet) og mulige 
frivillige
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Formål 2: at være base for handicapområdets bostøtteindsats er sikkert også en god ide set fra 
forvaltningsside. Vi er dog meget betænkelige ved så massiv en gruppe medarbejdere, skal 
have både egen arbejdsplads og borgerkontakt i samme lokaler/på samme adresse som 
kontaktstedet.

Kontaktstedet skal primært være et kontaktsted for de handicappede, så de har et sted, der er 
deres ”fælles frirum”.

Kontaktstedet skal være et sted for alle borgere med handicap. Vi håber ikke, at der skal 
visiteres til ”at være bruger”.

Det er en god ide at indrette/reservere lokaler til møde mellem borger og kontakt-støtteperson 
og sagsbehandler, men ikke den totale kontaktflade.
Det vil øge kendskab til brugergruppen blandt medarbejderne og give borgere, der har svært 
ved at komme på rådhuset og klare transporten dertil en mulighed for lidt mere rolige og trygge 
omgivelser, men det må ikke blive den kommunale kontaktflade (ca. 44 kommunale 
medarbejdere) der bliver det centrale hverdagsbillede/aktivitet i huset. 
Bostøttemedarbejderne vil jo ikke have nogen funktion i forhold til indhold og dagligdag i 
kontaktstedet

Handicaprådet foreslår, at arbejdsgruppen: Indstilling, målgruppe, visitation og organisering 
delagtiggør Handicaprådet i deres arbejde inden organisationsplanen bliver endeligt vedtaget.
Til denne gruppe har vi et forslag: Kontaktstedet bør have egen bestyrelse bestående af 
repræsentanter for kommunen, medarbejderne, brugere og pårørende.

Derudover foreslår handicaprådet et samarbejde (samskabelse) med de organisationer som er 
de største ”aktører” på dette handicapområde, nemlig LEV, Autismeforeningen, ADHD-
foreningen, Ligeværd, og ikke mindst Trepas.

Trepas har gennem 25 år været ejer af /drevet Kløvercafeen, en cafe der er et spisested, at 
værested og frem for alt et fristed, hvor handicappede kan komme og opleve fællesskab med 
ligesindede under trygge former.

Det vi har ønsket meget længe er et kontaktsted, hvor de handicappede kan komme, som er et 
trygt værested, en tryg kontakt til andre handicappede (evt. med faste pædagoger) et ”gå ud 
spisested”, et aktivitetssted, et sted de gennem demokratiske styreformer selv er med til at 
skabe og udvikle.

Med venlig hilsen

Ulla Serup Thomsen
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